ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH
Đề nghị ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định
chính sách đối với người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do
Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp Thành phố, cấp huyện trước thời
điểm ngày 01 tháng 7 năm 2025 nghỉ việc ngay do thực hiện mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn thành phố Hà Nội
(Thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Chính phủ)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số
64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15, Ủy ban nhân
dân Thành phố kính trình Hội đồng nhân dân Thành phố dự thảo Nghị quyết
của Hội đồng nhân dân quy định chính sách, chế độ đối với người làm việc
ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp
Thành phố, cấp huyện trước thời điểm ngày 01 tháng 7 năm 2025 nghỉ việc
ngay do thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn
thành phố Hà Nội như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH NGHỊ QUYẾT
1. Cơ sở chính trị, pháp lý
- Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
- Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa

đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;
- Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung bởi

Luật số 59/2020/QH14, Luật số 56/2024/QH15;
- Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc Hội

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam;

- Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Chính
phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

- Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Chính phủ
về chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp tổ
chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01
tháng 8 năm 2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

2. Cơ sở thực tiễn
Thực hiện Kết luận số 174-KL/TW ngày 04/7/2025; Kết luận số 177-KL/TW

2

ngày 11/7/2025; Kết luận số 178-KL/TW ngày 17/7/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí
thư về một số nhiệm vụ tiếp tục xây dựng tổ chức, hoạt động của đơn vị hành chính
02 cấp bảo đảm thông suốt, hiệu quả; Hướng dẫn số 05/HD-MTTW-BTT ngày
30/7/2025 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
về việc tiếp tục thực hiện sắp xếp, tinh gọn, hợp nhất các Hội quần chúng do Đảng,
Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh, cấp xã, các địa phương phải thực hiện sắp xếp
các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ khi thực hiện chính quyền
địa phương 02 cấp.

Ngày 01/7/2025, chính quyền địa phương 02 cấp đi vào hoạt động, các Hội
quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp huyện kết thúc hoạt động, thực
hiện giải thể theo quy định. Việc sắp xếp tác động trực tiếp đến người làm việc tại
các Hội, bao gồm người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà
nước giao nhiệm vụ.

Ngày 17/9/2025, Chính phủ ban hành Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP về
chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp tổ
chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày
01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. Theo đó, đối tượng áp dụng chính
sách, chế độ “người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà
nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh hoặc ở cấp huyện trước thời điểm ngày
01/7/2025 nghỉ việc ngay do thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02
cấp, bao gồm: chủ tịch, phó chủ tịch chuyên trách trong độ tuổi lao động; chủ
tịch, phó chủ tịch chuyên trách là người đã nghỉ hưu và người trong độ tuổi
lao động làm việc theo chế độ hợp đồng lao động”.

Mặt khác, tại điểm a khoản 3 Điều 7 Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP của
Chính phủ quy định trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương: “Chỉ đạo Sở Nội vụ phối hợp với các cơ quan liên quan rà
soát tổng thể số lượng người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do
Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh, cấp huyện trước thời điểm ngày 01
tháng 7 năm 2025 nghỉ ngay để trình Hội đồng nhân dân cùng cấp ban hành
chính sách, chế độ quy định tại Điều 4 Nghị quyết này”.

Từ những cơ sở nêu trên, việc trình HĐND Thành phố ban hành Nghị
quyết quy định chính sách đối với người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại
các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp Thành phố, cấp huyện trước
thời điểm ngày 01 tháng 7 năm 2025 nghỉ việc ngay do thực hiện mô hình tổ
chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn thành phố Hà Nội là phù
hợp và cần thiết.

II. MỤC ĐÍCH BAN HÀNH, QUAN ĐIỂM XÂY DỰNG NGHỊ QUYẾT
1. Mục đích ban hành Nghị quyết
- Thực hiện đầy đủ, kịp thời các quy định của Trung ương, của Chính phủ

về chế độ, chính sách đối với các đối tượng theo quy định; bảo đảm quyền và lợi
ích của đối tượng thụ hưởng.

3

- Tạo điều kiện để tiếp tục thực hiện công tác sắp xếp tổ chức bộ máy, nâng
cao chất lượng, hiệu lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị.

2. Quan điểm xây dựng dự thảo Nghị quyết
- Việc xây dựng và ban hành chính sách phải bảo đảm đúng chủ trương của

Đảng, quy định của pháp luật, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương.
- Chính sách được xây dựng phải có tính khả thi, công khai, minh bạch,

thực hiện thống nhất, công bằng, không để phát sinh khiếu nại, thắc mắc.
- Bảo đảm hài hòa lợi ích của Nhà nước, tập thể và cá nhân; đồng thời gắn

với mục tiêu tinh gọn tổ chức, tinh giản biên chế, nâng cao chất lượng đội ngũ.
- Quá trình thực hiện phải gắn với trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan,

đơn vị; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, tổ chức liên quan.
- Tuân thủ các quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15 và các văn
bản hướng dẫn thi hành trong quá trình xây dựng dự thảo Nghị quyết.

III. QUÁ TRÌNH XÂY DỰNG DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT
Cơ quan chủ trì soạn thảo báo cáo quá trình xây dựng Dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định chính sách đối với người làm việc
ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp Thành
phố, cấp huyện trước thời điểm ngày 01 tháng 7 năm 2025 nghỉ việc ngay do thực
hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn thành phố Hà
Nội (sau đây gọi là Nghị quyết) như sau:

1. UBND Thành phố có Văn bản số 5325/UBND-NC ngày 29/9/2025 về
việc thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP của Chính phủ, trong đó giao Sở
Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà roát tổng thể số lượng
người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm
vụ ở cấp Thành phố, cấp huyện trước thời điểm ngày 01/7/2025 nghỉ ngay, đề
xuất UBND Thành phố trình HĐND Thành phố xem xét ban hành chính sách,
chế độ quy định tại Điều 4 Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP của Chính phủ.

2. Ngày 14/10/2025, Sở Nội vụ có Văn bản số 6146/SNV-QLH&VTLT đề
nghị các cơ quan, tổ chức tham gia ý kiến đối với Hồ sơ xây dựng Nghị quyết.

Về cơ bản các cơ quan, đơn vị đã nhất trí với nội dung dự thảo Nghị quyết và
sự cần thiết ban hành Nghị quyết. Một số cơ quan, tổ chức có ý kiến cụ thể về nội
dung dự thảo, đề xuất bổ sung đối tượng được hưởng chế độ, chính sách. Sở Nội vụ
đã nghiên cứu, tiếp thu, chỉnh sửa và hoàn thiện dự thảo Nghị quyết. Đối với các nội
dung phát sinh, vướng mắc trong quá trình hoàn thiện dự thảo Nghị quyết, Sở Nội
vụ đã tổng hợp báo cáo, trình Đảng ủy UBND Thành phố xem xét, trình Thường trực
Thành ủy cho ý kiến chỉ đạo để hoàn thiện Hồ sơ xây dựng Nghị quyết.

3. Ngày 16/10/2025, UBND Thành phố có Tờ trình số 356/TTr-UBND đề
xuất Thường trực HĐND Thành phố chủ trương tiến hành xây dựng Nghị quyết
theo quy trình, thủ tục rút gọn.

4

4. Ngày 22/10/2025, Ban Pháp chế HĐND Thành phố đã tổ chức buổi làm
việc với các cơ quan liên quan (các Ban của HĐND Thành phố, Sở Tài chính, Sở
Tư pháp) để xem xét nội dung, trình tự, thủ tục trình HĐND Thành phố ban hành
Nghị quyết. Đối với các nội dung khó khăn, vướng mắc, cơ quan chủ trì soạn thảo
đã giải trình, xin ý kiến tại cuộc họp. Tổng hợp ý kiến của các cơ quan, Ban Pháp
chế HĐND Thành phố thống nhất Sở Nội vụ hoàn thiện hồ sơ xây dựng Nghị quyết,
trình Đảng ủy UBND Thành phố báo cáo Thường trực Thành ủy xem xét, cho ý
kiến chỉ đạo; trên cơ sở đó hoàn thiện hồ sơ xây dựng Nghị quyết theo trình tự, thủ
tục rút gọn, trình HĐND Thành phố tại kỳ họp gần nhất. Sở Nội vụ đã tiếp thu các
ý kiến tham gia góp ý tại cuộc họp, hoàn thiện hồ sơ xây dựng Nghị quyết.

 5. Ngày 24/10/2025, Sở Nội vụ đã có Văn bản số 6366/SNV-QLH&VTLT đề
nghị Sở Tư pháp thẩm định hồ sơ xây dựng Nghị quyết; Văn bản số 6611/SNV-
QLH&VTLT về việc bổ sung thành phần hồ sơ đề nghị thẩm định đối với dự thảo
Nghị quyết của HĐND Thành phố.

6. Ngày 29/10/2025, Thường trực HĐND Thành phố đã có Văn bản số
339/HĐND-BPC về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND Thành phố, trong đó
thống nhất với đề xuất của UBND Thành phố về việc xây dựng Nghị quyết theo
trình tự, thủ tục rút gọn.

7. Ngày 03/11/2025, Sở Nội vụ đã có Văn bản số 6583/TTr-SNV đề nghị
Đảng ủy UBND Thành phố một số nội dung về việc ban hành Nghị quyết.

8. Ngày 05/11/2025, Sở Nội vụ đã có Văn bản số 6617/SNV-QLH&VTLT đề
nghị Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và Công nghệ số thành phố Hà Nội đăng
tải Bản tổng hợp giải trình, tiếp thu ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết của HĐND
Thành phố theo quy định.

9. Ngày 05/11/2025, Sở Tư pháp đã có Văn bản số 311/BC-STP Báo cáo
thẩm định dự thảo Nghị quyết của HĐND Thành phố, trong đó thống nhất về các
nội dung: sự cần thiết ban hành Nghị quyết, phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp
dụng của dự thảo Nghị quyết; đề nghị rà soát kỹ chênh lệch giữa các mức trợ cấp,
đảm bảo hợp lý của chế độ, chính sách. Sở Nội vụ đã tiếp thu và hoàn chỉnh hồ
sơ dự thảo Nghị quyết theo ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp, báo cáo UBND
Thành phố Thành phố theo quy định.

10. Thực hiện Thông báo Kết luận số 170-TB/ĐU ngày 17/11/2025 của
Ban Thường vụ Đảng ủy UBND Thành phố, trong đó thống nhất chủ trương các
nội dung xin ý kiến ban hành chính sách, Sở Nội vụ phối hợp Văn phòng UBND
Thành phố hoàn thiện hồ sơ xây dựng Nghị quyết, trình duyệt gửi Thường trực
Thành ủy theo quy định.

11. Căn cứ Kết luận của Thường trực Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy,
UBND Thành phố tiếp thu, hoàn thiện hồ sơ xây dựng Nghị quyết trình HĐND
Thành phố tại kỳ họp tháng 11/2025.

IV. BỐ CỤC VÀ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT
1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

5

a) Phạm vi điều chỉnh
Nghị quyết này quy định chính sách đối với người làm việc ngoài chỉ tiêu

biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp Thành phố, cấp huyện
trước thời điểm ngày 01 tháng 7 năm 2025 nghỉ việc ngay do thực hiện mô hình tổ
chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn thành phố Hà Nội.

b) Đối tượng áp dụng
Người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ ở cấp Thành phố, cấp huyện trước thời điểm ngày 01 tháng 7 năm 2025
nghỉ việc ngay do thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp, bao
gồm: chủ tịch, phó chủ tịch chuyên trách trong độ tuổi lao động; chủ tịch, phó chủ
tịch chuyên trách là người đã nghỉ hưu và người trong độ tuổi lao động làm việc
theo chế độ hợp đồng lao động.

Theo quy định tại Khoản 2 Điều 37 Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày
08/10/2024 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội: “Hội do
Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ hoạt động trong phạm vi tỉnh, huyện, xã do Ủy ban
nhân dân cấp tỉnh xem xét, quyết định sau khi có ý kiến của cấp có thẩm quyền ở
tỉnh trên cơ sở các hội đã được giao biên chế, cấp hoặc hỗ trợ về kinh phí, điều
kiện hoạt động, được cấp có thẩm quyền giao nhiệm vụ thường xuyên, phù hợp
với quy định của Đảng và điều kiện, yêu cầu nhiệm vụ cụ thể của địa phương”.

Từ quy định nêu trên, hiện nay số lượng các Hội do Đảng, Nhà nước giao
nhiệm vụ trên địa bàn Thành phố gồm:

- Đối với Hội ở cấp Thành phố: 17 hội (danh sách tại Phụ lục I ban hành
kèm theo Quyết định số 7855-QĐ/TU ngày 29/11/2024 của Thành ủy ban hành
Quy chế tổ chức và hoạt động của hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm
vụ ở thành phố Hà Nội). Như vậy, người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các
Hội này trước thời điểm ngày 01/7/2025 nghỉ việc ngay thuộc đối tượng áp dụng
của Nghị quyết.

- Đối với Hội ở cấp huyện (trước ngày 01/7/2025): gồm 184 hội, trong đó:
+ 104 hội đã được UBND Thành phố giao chỉ tiêu người làm việc và hợp

đồng lao động (gồm 30 Hội Chữ thập đỏ cấp huyện; 30 Hội Người cao tuổi cấp
huyện; 30 Hội Người mù cấp huyện; 14 Hội Luật gia cấp huyện). Như vậy, người
làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội này trước thời điểm ngày 01/7/2025
nghỉ việc ngay thuộc đối tượng áp dụng của Nghị quyết.

+ 80 hội không được giao chỉ tiêu người làm việc và hợp đồng lao động
nhưng được UBND cấp huyện giao nhiệm vụ và kinh phí hoạt động phù hợp
với yêu cầu nhiệm vụ của địa phương (gồm 30 Hội Cựu Thanh niên xung phong
cấp huyện, 19 Hội Khuyến học cấp huyện, 15 Hội Người khuyết tật cấp huyện,
14 Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin cấp huyện, 02 Hội Đông y cấp huyện).
Như vậy, người làm việc tại các Hội này trước thời điểm ngày 01/7/2025 nghỉ
việc ngay thuộc đối tượng áp dụng của Nghị quyết.

6

2. Bố cục của dự thảo Nghị quyết
Dự thảo Nghị quyết dự kiến gồm 06 Điều, cụ thể:
- Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
- Điều 2. Đối tượng áp dụng
- Điều 3. Nguyên tắc áp dụng
- Điều 4. Chính sách, chế độ
- Điều 5. Nguồn kinh phí thực hiện
- Điều 6. Điều khoản thi hành
3. Nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết
3.1. Quy định mức trợ cấp một lần đối với người làm việc ngoài chỉ tiêu

biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp Thành phố, cấp
huyện trước thời điểm ngày 01 tháng 7 năm 2025 nghỉ việc ngay do thực hiện mô
hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn thành phố Hà Nội, bao
gồm: chủ tịch, phó chủ tịch chuyên trách trong độ tuổi lao động; chủ tịch, phó chủ
tịch chuyên trách là người đã nghỉ hưu và người trong độ tuổi lao động làm việc
theo chế độ hợp đồng lao động với mức trợ cấp cụ thể như sau:

a) Đối với người làm việc tại hội từ 05 năm trở lên: mức trợ cấp một lần
bằng 24 tháng tiền lương hiện hưởng hoặc thù lao hiện hưởng.

b) Đối với người làm việc tại hội từ 02 năm đến dưới 05 năm (từ 24 tháng
đến dưới 60 tháng): mức trợ cấp một lần bằng 20 tháng tiền lương hiện hưởng
hoặc thù lao hiện hưởng.

c) Đối với người làm việc tại hội dưới 02 năm (từ 01 tháng đến 23 tháng):
mức trợ cấp một lần bằng số tiền lương hiện hưởng hoặc thù lao hiện hưởng nhân
với số tháng làm việc thực tế tại hội (không vượt quá 15 tháng tiền lương hiện
hưởng hoặc thù lao hiện hưởng).

d) Đối với người đã được hưởng chính sách, chế độ nhưng mức trợ cấp thấp
hơn chính sách, chế độ tại Nghị quyết này thì được cấp bổ sung theo quy định tại
Nghị quyết này.

Kinh phí bổ sung được tính bằng mức trợ cấp quy định tại các điểm a, b, c
khoản này trừ đi mức trợ cấp đã hưởng theo chính sách, chế độ của Chính phủ
quy định.

3.2. Lý do đề xuất các mức hỗ trợ
- Nghị quyết quy định các mức trợ cấp trên cơ sở thời gian đối tượng làm

việc thực tế tại hội (theo nhiệm kỳ hoặc theo thời gian tại hợp đồng lao động),
đảm bảo tương quan giữa các đối tượng được hưởng chế độ chính sách.

- Theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 4 Nghị quyết số 07/2025/NĐ-CP
của Chính phủ: Đối tượng được hưởng chế độ chính sách được hưởng trợ cấp một

7

lần do địa phương quyết định trên cơ sở cân đối nguồn ngân sách địa phương nhưng
tối đa không quá 24 tháng tiền lương hiện hưởng hoặc thù lao hiện hưởng.

- Theo quy định của pháp luật về hội (Điều 19 Nghị định số 126/2024/NĐ-CP
của Chính phủ), cơ quan lãnh đạo cao nhất của hội là Đại hội. Nhiệm kỳ đại hội
do điều lệ hội quy định nhưng không quá 05 năm kể từ ngày kết thúc đại hội
nhiệm kỳ trước.

- Căn cứ thời gian một nhiệm kỳ đại hội (05 năm) làm cơ sở để tính thời
gian làm việc tại hội của đối tượng được hưởng chính sách.

- Việc quy định ba mức trợ cấp theo thời gian làm việc thực tế tại Hội để
đảm bảo việc giải quyết chế độ, chính sách được công bằng, đảm bảo quy định
tại điểm a khoản 2 Điều 4 Nghị quyết số 07/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

V. NHỮNG NỘI DUNG BỔ SUNG MỚI SO VỚI DỰ THẢO VĂN
BẢN GỬI THẨM ĐỊNH (NẾU CÓ)

VI. DỰ KIẾN NGUỒN LỰC, ĐIỀU KIỆN ĐẢM BẢO CHO VIỆC THI
HÀNH VĂN BẢN VÀ THỜI GIAN TRÌNH THÔNG QUA/BAN HÀNH

1. Dự kiến nguồn lực khi thực hiện chính sách
- Dự kiến số người được hưởng chính sách: 436 người, trong đó có 265

người có thời gian công tác từ 05 năm trở lên; 119 người có thời gian công tác từ
02 năm đến dưới 05 năm; 52 người có thời gian công tác dưới 02 năm.

- Dự kiến tổng kinh phí thực hiện chính sách: 42 tỷ đồng.
2. Nguồn kinh phí thực hiện
Nguồn kinh phí chi trả trợ cấp thực hiện từ nguồn cải cách tiền lương theo

phân cấp ngân sách.
3. Thời gian thực hiện Nghị quyết
Sau khi Nghị quyết được HĐND Thành phố thông qua, UBND Thành phố

chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện, hoàn thành chậm nhất
là ngày 31/12/2025.

Trên đây là Tờ trình dự thảo Nghị quyết của HĐND Thành phố quy định
chính sách đối với người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng,
Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp Thành phố, cấp huyện trước thời điểm ngày 01
tháng 7 năm 2025 nghỉ việc ngay do thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa
phương 02 cấp trên địa bàn thành phố Hà Nội, kính trình HĐND Thành phố xem
xét, quyết định.

Xin gửi kèm theo:
1. Dự thảo Nghị quyết;
2. Bản so sánh, thuyết minh dự thảo;
3. Bản tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý;

8

4. Báo cáo đánh giá thực trạng quan hệ xã hội có liên quan đến Dự thảo
Nghị quyết;

5. Văn bản thông báo ý kiến Thường trực HĐND Thành phố về việc chấp
thuận xây dựng Nghị quyết theo trình tự, thủ tục rút gọn;

6. Báo cáo thẩm định của Sở Tư pháp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Thành ủy;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Ban Pháp chế - HĐND Thành phố;
- VP UBTP: CVP, các PCVP Thành phố;
- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính;
- Lưu: VT, NC Ngân.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn

		2025-11-20T19:11:13+0700
	Vũ Huy Bình

		2025-11-20T20:12:29+0700
	Bá Văn Thắng

		2025-11-21T07:21:38+0700
	Dương Đức Tuấn

		2025-11-21T11:10:41+0700

		2025-11-21T11:10:41+0700

		2025-11-21T11:10:41+0700

		2025-11-21T11:10:41+0700